平成 24 年６月 25 日
各位

 会社名  アキナジスタ株式会社
 代表者名  代表取締役社長 大林 浩

（コード番号 2495 札証アンビシャス）
問合せ先 取締役経営管理部長  大﨑 隆

（TEL． 03-3263-4666）

UltiZen Games Ltd.とのスマートフォン広告事業における

包括提携の基本合意に関するお知らせ

当社は、UltiZen Games Ltd.（本社：中国上海市 CEO：Lan Haiwen 以下 UltiZen
Games）との間でスマートフォン広告事業における包括提携を行うことに基本合意いたし

ましたのでお知らせいたします。

1.包括提携の理由

近年、スマートフォンの普及率は世界規模で拡大しており、アドネットワーク事業を主

力事業とする当社としましては、海外展開を近々の経営課題と捉えております。特に中国

のスマートフォン市場の成長は著しく、平成 23 年にモバイルインターネット市場規模が

393.1 億人民元（約 4,700 億円）に達し、スマートフォンの生産台数が 7,000 万台に達しま

す。また、スマートフォン普及率 30％のうち Android OS が４割近くを占めており、同じ

く Android OS が大きな割合を占める日本市場で広告展開を行う当社にとって魅力的な市

場となっております。

UltiZen Games は平成 17 年の設立以降、中国を拠点としてクォリティの高いブラウザゲ

ームの企画・開発を行っている企業であり、近年ではスマートフォン向けゲームへの事業

展開にも注力しております。今回の包括提携は UltiZen Games の運営するスマートフォン

向けゲームプラットフォームに、当社の運営するアドネットワークの広告配信を行います。

アドネットワーク事業を展開する当社にとって海外展開への大きな足掛かりとなると考え

ております。

2.包括提携の内容
UltiZen Games の運営するスマートフォン向けゲームプラットフォームと、当社の運営

するスマートフォン向けアドネットワーク広告取引及びリワード広告取引に関する包括提

携になります。
なお、具体的な提携内容及び取引開始の日程は未定となっており、決定次第速やかに開

示いたします。

3.包括提携先の概要
（1）名称 UltiZen Games Ltd.
（2）本店所在地 中国上海市普陀区真北路 958 号天地科技広場 8 層
（3）代表者の役職・氏名 CEO Lan Haiwen
（4）事業内容 ブラウザゲーム、スマートフォンゲームの企画・開発・運営

グラフィックの受託開発
（5）資本金 7,270 千米ドル（５億 7,433 万円）（注）（平成 24 年６月 21 日現在）
（6）設立年月 平成 17 年１月
（7）当社と包括提携先との関係
 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。
関連当事者への
該当状況

該当事項はありません。

（注）１米ドル＝79 円（平成 24 年５月 31 日時点レート）で換算しております。

4.日程
  包括提携の基本合意日   平成 24 年６月 25 日

5.今後の見通し
本件に伴う、業績に与える影響は軽微であると予測しております。
今後業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以上